





MOHAMMAD ILHAM CHOLID

 mohammadilhamcholid@gmail.com

 085881200027

 Jl. Kebagusan II, Kebagusan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan

 <https://www.linkedin.com/in/mohammad-ilham-cholid/>



PROFIL

Saya Mohammad Ilham Cholid lulusan Teknik Industri Universitas Indraprasta PGRI. Saya tertarik bekerja di bidang Sales, Marketing dan Procurement di mana saya memiliki pengalaman sebagai Sales dan Marketing. Saya ingin mengambil tantangan dan mempelajari pengetahuan baru dengan harapan saya dapat mengembangkan diri untuk memberikan kontribusi bagi perusahaan, dan di mana saya juga dapat menerapkan keterampilan saya.

PENGALAMAN KERJA

PT Pangansari Utama (PUFR Group)

May 2021 – Sekarang

Technical & Client Relations (Marketing)

- Mengurus administrasi seperti surat menyurat, kontrak pelanggan, menangani proses tender dari Pra Kualifikasi sampai tender Penawaran.
- Mencari informasi tender terkait melalui media cetak dan media social seperti CIVD, LPSE, Indo Tender dll.
- Melakukan proses pendaftaran tender terkait dengan mempersiapkan dokumen yang dibutuhkan.
- Mengikuti Prebid Meeting, dan membuat notulen meeting.
- Berkordinasi dengan calon client terkait tender yang berlangsung.
- Melakukan site visit ke lokasi tender.
- Melakukan update data project dan data e-proc.
- Aktif melakukan komunikasi dan koordinasi antar divisi.
- Menjaga kerahasiaan database tender.
- Mengarsipkan dokumen baik dalam bentuk softcopy maupun hardcopy.

PT Pangansari Utama Food Distributions (PUFR Group)

Dec 2018 – Apr 2021

Sales Support

- Membuat IPTN (Inter Project Transfer Note) untuk kebutuhan Offline Store dan Ecommerce.
- Melakukan penjualan produk baik secara offline maupun online.
- Mengelola website perusahaan dalam menupload produk, mengubah tampilan Banner dan Slider, dan menerima pesanan customer via website.
- Membuat laporan penjualan Offline Store.
- Membuat Sales Order untuk Offline Store.
- Membuat Delivery Order untuk Offline Store dan Ecommerce.
- Melakukan Inventory Control terhadap persediaan produk.
- Membuat stock card atau keluar masuk produk.
- Membuat forecast produk untuk tiap bulan.
- Berkoordinasi dengan tim Warehouse, Finance dan Sales.
- Melakukan pembelian kebutuhan departemen seperti souvenir atau pencetakan iklan

PT Home Credit Indonesia
Dec 2015 – Oct 2018

Cluster Supervisor (Sales)

- Mensupervisi tim Sales Agent.
- Melakukan penawaran pembiayaan kepada nasabah.
- Mencapai target pribadi dan tim.
- Membuat strategi untuk mencapai target penjualan.
- Membuat laporan penjualan dan schedule kerja tim Sales.
- Menjalin hubungan dengan toko yang bekerjasama dengan HCID.

PENDIDIKAN

Universitas Indraprasta PGRI Sarjana Teknik Industri
2016 – 2021

- IPK 3.07

SKILLS

SOFT SKILLS

- Team Work
- Communication
- Problem Solving
- Negotiation
- Multi Tasking

TECHNICAL SKILLS

- Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Outlook)
- SPSS

BAHASA

- Bahasa Indonesia (Bahasa Asli)
- English (Baginner)

TRAINING & SERTIFIKASI

- Digital Marketing, Online Training, PPKD Jakarta Selatan, Sep 2023
- EPC Entry Level, Online Training, Sinergi Daya Mitra (SDM), Sep 2023
- Vendor Assessment & Evaluation In Procurement, Online Training, SRZ Consultrain, Aug 2023
- ISO 45001:2018 Occupational Health and Safety Management System Awareness, Jakarta, Pangansari, Mar 2023
- Business English Communication, Bagineer, Jakarta, English Today, Nov 2022 – Jan 2023
- K3 Pertambangan, Skor 83, Jakarta, diklatkerja.com, Feb 2022
- Strategic Procurement Management, Skor 73, Jakarta, diklatkerja.com, Jan 2022
- Demand Forecasting, Skor 83, Jakarta, diklatkerja.com, Oct 2021
- Food Safety, Jakarta, Badan Nasional Sertifikasi Profesi (BNSP), Oct 2020 Exp. Oct 2023
- TOEFL, Skor 443, Semarang, Zambert, May 2019

MOHAMMAD ILHAM CHOLID



Jakarta, 20 November 2023

Kepada Recruiter ESQ Group (Medina Catering)

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan informasi yang saya dapatkan dari Jobstreet, perusahaan Bapak/Ibu sedang membuka lowongan pekerjaan. Maka dari itu saya bermaksud ingin mengajukan lamaran di perusahaan Bapak/Ibu sebagai Sales Supervisor (F&B). Berikut adalah data diri singkat saya:

Nama : Mohammad Ilham Cholid
Tempat/Tanggal Lahir : Jakarta, 27 April 1996
Jenis Kelamin : Laki-Laki
Pendidikan Terakhir : S1 Teknik Industri Universitas Indraprasta PGRI

Dengan kriteria yang dibutuhkan, saya ingin menyampaikan bahwa pengalaman dan skill saya mampu menempati role ini, di mana saya memiliki pengalaman dibidang Catering sebagai Marketing di mana saya mencari informasi tender terkait pada CIVD, LPSE, dll serta memprosesnya, memahami mengenai e-proc, berkoordinasi dengan client, melakukan update data project dan data e-proc, memahami mengenai Food Safety, dan memahami mengenai ISO 45001 sehingga skill yang saya miliki dapat berguna untuk posisi yang Bapak/Ibu butuhkan.

Goals saya ke depannya adalah saya dapat mengembangkan diri untuk memberikan kontribusi bagi perusahaan dan saya ingin menerapkan pengetahuan dan keahlian yang saya miliki untuk perkembangan perusahaan agar dapat mencapai hasil maksimal.

Berikut kontak saya yang bisa dihubungi 085881200027 dan terlampir berkaslampiran saya seperti CV, Ijazah, dan lainnya.

Terima kasih sudah bersedia untuk membaca surat lamaran saya.

Have a good day!

Salam Hormat,

Mohammad Ilham Cholid



Universitas Indraprasta PGRI

Indraprasta PGRI University

Memberikan Ijazah kepada
has awarded this certificate to

Mohamad Itham Cholid

Tempat dan tanggal lahir : Jakarta, 27/04/1996
Place and Date of Birth

Nomor Pokok Mahasiswa : 201644500326
Student Number

Program Pendidikan : Strata Satu (S1)
Education Programme Undergraduate

Fakultas : Teknik dan Ilmu Komputer
Faculty Engineering and Computer Sciences

Program Studi : Teknik Industri
Study Programme Industrial Engineering

Tanggal Yudisium : 15/02/2021
Graduation Date

Status :
Status

*Terakreditasi Berdasarkan Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor : 2463/SK/BAN-PT/Akred/S/X/2016 Tanggal : 20/10/2016
Accredited by Virtue of the Decision Letter of the National Accreditation Board for Higher Education,
Ministry of Research, Technology and Higher Education Republic of Indonesia,
Number : 2463/SK/BAN-PT/Akred/S/X/2016 Dated : 20/10/2016*

Ijazah ini diserahkan setelah yang bersangkutan memenuhi semua persyaratan yang ditentukan dan kepadanya dilimpahkan segala wewenang dan hak yang berhubungan dengan ijazah yang dimilikinya, serta berhak memakai gelar akademik **Sarjana Teknik (S.T.)**
On having fulfilled all the stipulated requirements, the abovementioned has been awarded this certificate with all the authorities and rights pertaining to it and the right to bear the academic degree Bachelor of Engineering.

Jakarta, 17/02/2021
Jakarta,

Rektor,
Rector,

Dekan,
Dean,

Prof. Dr. Sumaryoto



Ir. Soepardi Harris, M.T.

Certificate of Completion

This is to certify that

Mohammad Ilham Cholid

has successfully completed

A 30-hour Business English Communication Skills
Beginner Level

PANGANSARI GROUP

Jakarta, November 28, 2022 - January 9, 2023



Matthew Donohue
Chief Executive Officer



INDIVIDUAL REPORT

PANGANSARI GROUP

NAME	Mohammad Ilham Cholid
PROGRAM	A 30-hour General Business English Communication Skills
LEVEL	Beginner
START AND FINISH DATE	November 28, 2022 - January 9, 2023
SCHEDULE	Monday to Friday at 08:30 - 09.30 WIB

PROGRESS TEST	EXIT TEST	ATTENDANCE
56%	61%	100%

Instructors' Comment:

Ilham is a good learner. He is diligent and eager to learn. I can see Ilham's improvement in using English. He has grown to be more confident. However, he still needs to improve the structure of his sentences. Ilham tends to second guess himself when it comes to structuring sentences, especially in speaking. I believe Ilham can overcome this with continuously using the language on daily basis.

Ilham has decent ability when it comes to listening exercises. However, when it comes to instructions Ilham can be more proactive. Asks question when he feels he needs to. Reading is one of his strong suits. I would like Ilham to take time when reading, do not rush and he can better understand each passage.

Jakarta, March 2023

Anindita Anggraeni
Instructor

Matthew Donohue
Chief Executive Officer



5567914



BADAN NASIONAL
SERTIFIKASI PROFESI
INDONESIAN PROFESSIONAL
CERTIFICATION AUTHORITY

SERTIFIKAT KOMPETENSI CERTIFICATE OF COMPETENCE

No. 10000 7510 0 0027081 2020

Dengan ini menyatakan bahwa,
This is to certify that,

Mohammad Ilham Cholid

No. Reg. PAN 188 12735 2020

Telah Kompeten pada Bidang :
Is competent in the area :

**Keamanan Pangan
Food Safety**

Dengan Kualifikasi/Kompetensi :
With Qualification/Competency :

**Penjamah Makanan
Food Handler**

Sertifikat ini berlaku untuk: 3 (tiga) Tahun
This certificate is valid for: 3 (three) Years

Bogor, 05 Oktober 2020

Atas nama (*On behalf of*) BNSP
Indonesian Professional Certification Authority
Lembaga Sertifikasi Profesi Jaminan Mutu dan Keamanan Pangan
Food Quality and Safety Assurance Professional Certification Body



Virginanty Djuanda
Direktur/Director





PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA
DINAS TENAGA KERJA, TRANSMIGRASI DAN ENERGI
PPKD JAKARTA SELATAN
PUSAT PELATIHAN KERJA DAERAH JAKARTA SELATAN

SERTIFIKAT

diberikan kepada :

Mohammad Ilham Cholid

Telah mengikuti Pelatihan Online "Digital Marketing" yang diselenggarakan oleh Pusat Pelatihan Kerja Daerah (PPKD) Jakarta Selatan pada tanggal 11 September 2023 sampai dengan 15 September 2023.

Jakarta, 15 September 2023

Kepala Pusat Pelatihan Kerja Daerah
Jakarta Selatan



Budi Karlia Setiyanto, S.Sos., M.Si
NIP. 197509281995031003